
 

 

ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ 

„СВ. ИВАН РИЛСКИ” 
 

 

град Пе рник  2 300 ,  к в .  “ М онте Ка рло”  №1 ,  т ел .  :  0 7 6 60 761 2,  e- m ai l :  sc ho ol@ ouiv anr i l s k i .c o m  
 

 

 

ЗАПОВЕД 

№РД-12-010/19.09.2022 г. 

На основание чл. 259, ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното образование, във 

връзка с чл. 31, ал. 1, т. 2 и т. 24 от Наредба № 15 от 22 юли 2019 г. за статута и 

професионалното развитие на учителите, директорите и другите педагогически 

специалисти, с оглед осигуряване на безопасни условия на възпитание, обучение и труд 

в училището 

УТВЪРЖДАВАМ: 

 

Пропускателен режим в училището, както следва: 

1. В училището се осъществява непрекъсната 24–часова охрана под формата на 

физическа охрана от охранители и видеонаблюдение. 

2. Учениците представят при поискване от охранителя или от дежурния учител 

ученическа лична карта при влизането си в училището. 

3. Педагогическите специалисти и непедагогическият персонал имат право на 

свободен достъп до училището в рамките на установеното работно време.  

4. Външни лица се допускат в училище след представяне на документ за самоличност, 

уведомяване на охранителя за целта на посещението и информиране на служителя, 

когото следва да посетят. Лицата се насочват към съответната част на училищната 

сграда, съобразно целта на посещението им.  

5. Служебните лица се легитимират.  

6. Родителите на учениците се допускат в училището след уведомяване на класния 

ръководител, като при необходимост от среща с ръководството класният 

ръководител ги придружава, при възможност. 

7. В сградата на училището не се допускат лица под въздействие на упойващи или 

наркотични вещества, с непристойно и агресивно поведение, с неприлично 

облекло, с хладно и огнестрелно оръжие, с изключение на лицата, за които 

снаряжението е част от униформеното облекло, необходимо за изпълнение на 

служебните им задължения.  

8. Забранява се посещението и присъствието в сградата на училището на ученици, 

педагогически специалисти, непедагогически персонал и родители в почивни и 

празнични дни, както след установеното работно време. При необходимост 

достъпът се разрешава от директора на училището.  

  Настоящата заповед да се сведе до знанието на заинтересованите лица за сведение 

и изпълнение и да се публикува на интернет страницата на училището. 

 

 

ЦВЕТАНА ПИРАЛКОВА /П/ 

Директор 

 


